ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по  проекту  внесения изменений в
Правила благоустройства Кудиновского сельского поселения  Должанского района

Орловской области»

Место и время проведения публичных слушаний:
28 августа  2020 года 10:00 часов с. Никольское, в здании администрации
Кудиновского сельского поселения.

  Способ информирования общественности:
Материалы по  проекту  о внесении изменений в Правила благоустройства
Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской области ,
информационные объявления о проведении публичных слушаний были
размещены на стендах объявлений, в сельской библиотеке, в администрации
сельского поселения и на официальном сайте Должанского района.
 С материалами по  проекту  решения  о внесении изменений в Правила
благоустройства Кудиновского сельского поселения  Должанского района
Орловской области все желающие   могли ознакомиться в администрации
Кудиновского сельского поселения по адресу: Орловская область, Должанский
район, с. Никольское, ул. Центральная, д. 20.

  Председательствующий- Глава администрации Кудиновского сельского
поселения
Фомина К.А.

    Секретарь публичных слушаний- Чистякова Н.А. ведущий специалист
администрации Кудиновского сельского поселения
Участники публичных слушаний:
в публичных слушаниях принимали участие   14    человек, в том числе:

Предмет слушаний: Рассмотрение  проекта  о внесении изменений в Правила
благоустройства Кудиновского сельского поселения  Должанского района
Орловской области.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 N 711/пр "Об
утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов", Уставом
Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области,
Положением о публичных слушаниях в Кудиновском сельском поселении,
постановлением администрации Кудиновского сельского поселения от 14.08.2017
г. № 50 «О назначении общественных (публичных) слушаний».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила благоустройства

Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской
области»

   2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Выступление:

• Главы Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.
Слушали:

   Председательствующего, Главу Кудиновского сельского поселения Фомину К.А.,
которая

ознакомила присутствующих , что на основании Федерального Закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и протеста прокуратуры от 23.06.2020 года № 14-2020
необходимо внести следующие изменения в Решение Кудиновского сельского
Совета народных депутатов от 15 ноября 2017 года №33 « Об утверждении Правил
благоустройства Кудиновского сельского поселения Должанского района
Орловской области»
                             пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
« Физические и юридические лица участвуют в благоустройстве прилегающей
территории на основании соглашения и закрепления прилегающей территории в
целях её содержания и уборке"

        С полным текстом правил можно ознакомится на сайте Должанского района,
на странице Кудиновского сельского поселения.»
        За предложенный проект внесения изменения в Правила благоустройства
Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области
голосовали:
«за»- 14 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет, единогласно.
 Итоги публичных слушаний: Публичные слушания по проекту внесения изменения
в Правила благоустройства Кудиновского сельского поселения Должанского
района Орловской области считать состоявшимися.
Протокол публичных по проекту внесения изменений в Правила благоустройства
Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области
обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте
Должанского района

Публичные слушания объявляю закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний        __________________    К.А. Фомина

Секретарь публичных слушаний              __________________     Н.А. Чистякова

Заключение

О результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
благоустройства Кудиновского сельского поселения  Должанского района

Орловской области»

    Место  и время проведения публичных слушаний:
28.08.2020 г,  10.00 ч., с. Никольское здание администрации Кудиновского
сельского поселения
    В публичных слушаниях приняли участие жители населенных пунктов
Кудиновского сельского поселения  в количестве 14 человек.
     Процедура проведения публичных слушаний по проекту Правил
благоустройства Кудиновского  сельского поселения Должанского района
Орловской области, соблюдена и соответствует требованиям действующего
законодательства Российской Федерации, Орловской области    и нормативными
актами Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области, в связи  с чем, публичные слушания по проекту Правил благоустройства
Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области
считать состоявшимися.
    От участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступало.
Заключение о результатах  публичных слушаний:
1.Одобрить проект решения о внесении изменений  в Правила благоустройства
Кудиновского сельского поселения  Должанского района Орловской области»,
рекомендовать главе Кудиновского сельского поселения направить его в
Кудиновский сельский Совет народных депутатов для рассмотрения и принятия
решения.
2.Обнародовать  настоящее заключение в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Должанского района.

Председательствующий                                                   К.А. Фомина
Протокол  вела                                                                  Н.А. Чистякова